
ZARZĄDZENIE NR 74/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 
19 maja 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 7 144,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 13 009,09 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 5 865,09 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 23 091 137,57 zł 

z tego : dochody bieżące                        16 673 321,49 zł 

 dochody majątkowe                    6 417 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 25 616 778,27 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         16 935 644,60 zł 

 wydatki  majątkowe                     8 681 133,67 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B48D51-9E60-41B0-9838-EC59C108CB8B. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 7 144,00

0,00 0,00

75814 0,00 7 144,00

0,00 0,00

0,00 7 144,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

0,00 7 144,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

3 4 5 8

Ogółem: 23 083 993,57 23 091 137,57

Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

61 119,00 68 263,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 78 263,00

Rodzaj

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

71 119,00

3 4 5 8

Różne rozliczenia 4 736 528,00 4 743 672,00

Rodzaj Własne

§ Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

Plan przed zmianą

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B48D51-9E60-41B0-9838-EC59C108CB8B. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 2 372 786,57 0,00 2 372 786,57

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 032 280,57 -1 500,00 2 030 780,57

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -1 500,00 8 500,00

75095 Pozostała działalność 167 650,00 1 500,00 169 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 1 500,00 37 500,00

Oświata i wychowanie 5 219 308,86 7 144,00 5 226 452,86

80101 Szkoły podstawowe 3 468 538,36 3 139,00 3 471 677,36

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 000,00 -1 061,00 88 939,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18 699,00 -300,00 18 399,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 330,00 300,00 630,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26 090,00 2 800,00 28 890,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 043,00 1 400,00 6 443,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 649 076,00 2 944,00 652 020,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 120,00 2 300,00 3 420,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

240,00 644,00 884,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 415 079,50 -1 845,00 413 234,50

4270 Zakup usług remontowych 7 016,00 -1 845,00 5 171,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 1 061,00 1 061,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 061,00 1 061,00

80195 Pozostała działalność 91 532,00 1 845,00 93 377,00

4300 Zakup usług pozostałych 984,00 1 845,00 2 829,00

Pomoc społeczna 934 654,25 0,00 934 654,25

85219 Ośrodki pomocy społecznej 381 432,25 0,00 381 432,25

852

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Rodzaj:Własne

Dział

750

801

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B48D51-9E60-41B0-9838-EC59C108CB8B. Przyjęty Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00 -841,19 19 158,81

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 409,36 841,19 7 250,55

Rodzina 149 915,90 0,00 149 915,90

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

82 966,90 0,00 82 966,90

4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 -280,90 419,10

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 912,00 280,90 3 192,90

19 818 308,09 7 144,00 19 825 452,09

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 15 696,00 0,00 15 696,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

15 696,00 0,00 15 696,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 652,00 37,00 15 689,00

4300 Zakup usług pozostałych 44,00 -37,00 7,00

15 696,00 0,00 15 696,00

25 609 634,27 7 144,00 25 616 778,27

Razem:

Dział

801

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Ogółem wydatki

855

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B48D51-9E60-41B0-9838-EC59C108CB8B. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

 
Zmiany w planie dochodów: 

Dochody: Własne 
W dziale Różne rozliczenia wprowadzono środki w kwocie 7 144,00 zł z Funduszu Pomocy na 

zadania oświatowe. 
 

Zmiany w planie wydatków: 
Wydatki: Własne 
W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie w kwocie 1 500,00 zł w celu 

zapewnienia środków na zakup materiałów. 
W dziale Oświata i wychowanie wprowadzono środki w kwocie 7 144,00 zł z Funduszu Pomocy na 

dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem uczniów z Ukrainy. Ponadto zastosowano 
przesunięcie środków w kwocie 1 845,00 zł z zakupu usług remontowych na zakup usług pozostałych. 

W dziale Pomoc społeczna i Rodzina  zastosowano przesunięcia wnioskowane przez Kierownika 
GOPS w celu zapewnienia środków na odpis na fundusz świadczeń socjalnych.  

Wydatki: Zlecone 
W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie środków w kwocie 37,00 zł z zakupu 

usług na zakup środków dydaktycznych. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 74/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B48D51-9E60-41B0-9838-EC59C108CB8B. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



